
Dosen : VERRY RIANTO
Matakuliah : MOBILE GAME
SKS : 3
Kelas : 12.5B.06
Jumlah Mahasiswa : 21

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

01 302-F1 14
September
2020

Pengenalan Android Dan Game Engine I
Sekilas Mengenai Android 1 1 Android 1 2
Sekilas Mengenai Android 1 3 Versi-Versi
Android 1 4 Antarmuka Android 1 5
Kelebihan Android II Game Engine 2 1
Sekilas Game Engine 2 2 Perkembangan
Game Engine 2 3 Sekilas Tentang Unity 2
4 Unity Pro Vs Unity Personal 2 5 Fitur-
Fitur Unity 3D

Perkenalan Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:42:05
Keluar:13:57:21

02 302-F1 21
September
2020

Instalasi Dan Dasar Penggunaan Unity 3D I
Spesifikasi II Cara Menginstal Unity 3D III
Dasar Penggunaan Unity 3D 3 1 Jendela
Kerja Unity 3D 3 2 Bekerja Unity 3D

Mengenal Unity
3d Rancangan
Awal Game
Survival
Mengenal
Game Survival

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:43:59
Keluar:14:09:39

03 302-F1 28
September
2020

Tipe Data Array Class Dan Looping I Tipe
Data II Array Dan Class III Fungsi Looping

Rancangan
Awal Game
Survival

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:44:58
Keluar:13:57:14

04 302-F1 5 Oktober
2020

Keyboard Mouse Dan Android Input I
Keyboard Input II Mouse Input III Android
Input

Rancangan
Awal Game
Survival 3

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:49:51
Keluar:14:04:39

05 302-F1 12
Oktober
2020

Fade In Splash Screen Guiskin Menu Dan
Sound Option I Fade In Splash Screen II
Guiskin Menu III Sound Option

Memperbaiki
Tampilan Peta

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:49:17
Keluar:13:56:17

06 302-F1 19
Oktober
2020

Find Rotate Dan Manipulasi Kamera I Find
II Rotate III Manipulasi Kamera

Latihan Ujian
Online

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:42:10
Keluar:14:01:18

07 302-F1 26
Oktober
2020

Review Materi Dan Quis Kuis Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:48:02
Keluar:14:02:49



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara
Pengajaran Kehadiran

08 - - (UTS) - -

09 302-F1 9
November
2020

Membuat Sistem Game I Pembuatan
Prefab II Membuat Sistem Damage III
Model Dan Animasi IV Ragdoll Dan Sistem
Kematian V Membuat Musuh Menyerang
Karakter VI Pembuatan Enemy Spawn VII
Membuat Sistem Kemenangan

Buat Game Telat (Lewat
15Menit)
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:56:39
Keluar:14:01:58

10 302-F1 16
November
2020

Finishing Game I Membuat Main Menu II
Membuat Efek Visual Dan Audio III
Membuat Item IV Membangun Game

Membuat
Sistem Game

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:41:07
Keluar:14:05:29

11 302-F1 23
November
2020

Finishing Game Lanjutan I Membuat Game
Menjadi Stand Alone II Kompilasi Game
Untuk Android

Membuat
Sistem Game 4

Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:42:36
Keluar:13:57:50

12 302-F1 30
November
2020

Google Play Play Store Dan Unity Ads I
Google Play II Play Store II Pengaturan
Unity Ads

Finishing Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:44:43
Keluar:14:09:12

13 302-F1 7
Desember
2020

Menggali Potensi Finansial I Mengunduh
Admob II Mengimport Admod III Mengedit
Script Androidmanifest Xml IV Mendaftar Di
Apps Admod Com

Finishing Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:41:24
Keluar:14:06:49

14 302-F1 14
Desember
2020

Pembuatan Game Sederhana Finishing Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:43:25
Keluar:14:07:45

15 302-F1 21
Desember
2020

Review Materi Dan Quis Review Tepat Waktu
Jadwal:
11:40-14:10
Masuk:11:43:22
Keluar:13:58:24

16 - - (UAS) - -



Dosen : VERRY RIANTO
Matakuliah : MOBILE GAME
SKS : 3
Kelas : 12.5B.06
Jumlah Mahasiswa : 21

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12170035 Muhammad Ikhsan Nugraha 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12180056 Nur Hamdi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12180064 Joko Budiarto 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 10

12180118 Wildan Ade Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

12180129 Triwan Afriyanto 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12

12180133 Didit Aji Sumantri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12180136 Ardy Winata 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13

12180197 Rizky Aria Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13

12180205 Augustinus Surya Pratama Hartono 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 12

12180234 Doni Ramadhan 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 11

12180261 Rizky Aziz Setiawan 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

12180310 Muhammad Fajar Sidik 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12180337 Muhamad Esa Ilham Royadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12180351 Tengku Muhammad Riza Andikha Putra 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 8



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

12180399 Andrew Paulus Sergio 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13

12180433 Andika Nugraha Pratama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13

12180472 Fajar Haryanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12180524 Rifqi Putra Pradana 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 0 12

12180539 Resma Dewi Savitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14

12180587 Rafi Arighazi 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 8

12180609 Rudi Verdian Zulkarnaen 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14



Dosen : VERRY RIANTO
Matakuliah : MOBILE GAME
SKS : 3
Kelas : 12.5B.06
Jumlah Mahasiswa : 21

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

12170035 Muhammad Ikhsan Nugraha 0 0 0 0 E

12180056 Nur Hamdi 93 90 96 95 A

12180064 Joko Budiarto 64 80 86 95 A

12180118 Wildan Ade Wijaya 93 90 96 95 A

12180129 Triwan Afriyanto 79 85 96 95 A

12180133 Didit Aji Sumantri 93 90 98 95 A

12180136 Ardy Winata 86 90 88 95 A

12180197 Rizky Aria Maulana 86 90 78 95 A

12180205 Augustinus Surya Pratama Hartono 79 85 94 90 A

12180234 Doni Ramadhan 71 80 64 95 B

12180261 Rizky Aziz Setiawan 86 90 92 90 A

12180310 Muhammad Fajar Sidik 93 90 96 95 A

12180337 Muhamad Esa Ilham Royadi 93 90 92 90 A

12180351 Tengku Muhammad Riza Andikha
Putra

50 60 100 95 B

12180399 Andrew Paulus Sergio 86 90 82 95 A

12180433 Andika Nugraha Pratama 93 90 96 95 A

12180472 Fajar Haryanto 93 90 96 90 A

12180524 Rifqi Putra Pradana 79 85 96 95 A

12180539 Resma Dewi Savitri 93 90 96 90 A

12180587 Rafi Arighazi 50 75 84 95 B

12180609 Rudi Verdian Zulkarnaen 93 90 92 95 A


